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Az ellenőrzést végző szervezet: Kazincbarcika és Vonzáskörzete Többcélú Önkormányzati Kistérségi 

Társulás, Belső Ellenőrzés 

 

Az ellenőrzött szerv: Szuhakálló Község Önkormányzata 

 

Az ellenőrzés tárgya: a helyi adók beszedésének vizsgálata 

 
Az ellenőrzés típusa: pénzügyi-szabályszerűségi ellenőrzés. 

 

Az ellenőrzés célja: annak megállapítása, hogy az önkormányzatnál a helyi adók kivetésének 

és kezelésének gyakorlata összhangban van-e a vonatkozó törvényi előírásokkal és az önkor-

mányzati rendelettel, a hátralékok behajtására tett intézkedések hatékonyak voltak-e?   

 
Az ellenőrzés részletes feladatai:  

1. A helyi adók kezelésének szabályozottsága. 

2. A helyi adók kivetése, beszedése, kezelése eredményessége. 

3. A hátralékok, adótartozások behajtása, a végrehajtási intézkedések eredményessége. 

4. A megkeresésre foganatosított adók módjára történő behajtás kezelése, eredményessége. 

 

Vonatkozó jogi háttér: 2011. évi CLXXXIX. törvény Magyarország helyi önkormányzatai-

ról (Mötv.); a költségvetési szervek belső kontrollrendszeréről és belső ellenőrzéséről szóló 

370/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet (Bkr.); az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. tör-

vény (Áht.); az államháztartási törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. ren-

delet (Ámr.); a számvitelről szóló 2000. évi C. törvény (Szám. tv.); 4/2013. (I. 11.) az állam-

háztartás számviteléről (Áhsz.); a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény (Hatv.); az adózás 

rendjéről szóló 2003. évi XCII. törvény (Art.); 1996. évi LXXXI. törvény a társasági adóról 

és az osztalékadóról (Tao. tv.); a közigazgatási hatósági eljárás és szolgáltatás általános szabá-

lyairól szóló 2004. évi CXL. törvény (Ket.); a bírósági végrehajtásról szóló 1994. évi LIII. 

törvény (Vht.); a települési önkormányzat hatáskörébe tartozó adók és adók módjára behaj-

tandó köztartozások nyilvántartásáról, kezeléséről és elszámolásáról szóló 13/1991. (V. 21.) 

PM rendelet; 338/2011. (XII. 29.) Korm. rendelet, a Nemzeti Jogszabálytárról; 239/2009. (X. 

20.) Korm. rendelet a szálláshely-szolgáltatási tevékenység folytatásának részletes feltételei-

ről és a szálláshely-üzemeltetési engedély kiadásának rendjéről, 373/2014. (XII. 31.) Korm. 

rendelet. 
 

Alkalmazott módszerek: szabályzatok, bizonylatok, nyilvántartások vizsgálata és értékelése. 
 

Vizsgált időszak: 2016. év 

 

Az ellenőrzés időtartama: 2017. 06. 26. – 2017. 07. 07. (jelentés tervezet határideje) 

 

Vizsgálatvezető neve és megbízólevelének száma: Vinczlér Attila 79-2/2017.  

 

Belső ellenőr neve és megbízólevelének száma:  Czirbáné Lipták Judit 79-3/2017. 

 

Időigény: 6 szakértői nap  

 

Az ellenőrzött időszakban hivatalban lévő vezetők neve és beosztása: 

Dávid István          –  polgármester 

Dr. Herczeg Tibor –  jegyző, címzetes főjegyző 
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Az 79-4/2017. számú ellenőrzési program alapján elvégzett vizsgálat megállapításai 

 

A helyi adók kivetésének, beszedésének szabályozottsága 
 

Szuhakálló Község Önkormányzatának (továbbiakban: Önkormányzat) Képviselő-testülete a 

Htv. 1. § (1) bek. felhatalmazása alapján helyi adókat vezetett be, melyek hozzájárultak a he-

lyi önkormányzat saját bevételeinek növeléséhez (Mötv. 106. § (1) bek. a) pont), az önként 

vállalt feladatok ellátásához.  

 

A vizsgált időszakban a településen, az adózóknak, a 13/2014. (XII. 19.) önkormányzati rendelet 

alapján, magánszemély kommunális adója (Hatv. 5. § b) pont) címén adófizetési kötelezettsé-

gük volt. Ezt a 2/2015. (II. 24.) önkormányzati rendelettel módosították, melyben adó mértéke 

változott. 

 

A vizsgált időszakban a településen, az adózóknak a 9/2015. (VI. 29.) önkormányzati rendelet 

alapján, iparűzési adó (Hatv. 5. § c) pont) címén adófizetési kötelezettségük volt. Ezt a 15/2015. 

(XII. 20.) önkormányzati rendelettel módosították, melyben adókedvezményt állapítottak meg. 

 

Szuhakálló Község Önkormányzatánál az önkormányzati adóhatóság (továbbiakban: Adó-

hatóság) a Szuhakállói Közös Önkormányzati Hivatal (továbbiakban: Hivatal) jegyzője (Art. 

10. § (1) bek. c) pontja).  

 

Az Önkormányzat részére az adózással kapcsolatos feladatokat a Szuhakállói Közös Önkor-

mányzati Hivatal (továbbiakban: Hivatal) látja el. A Hivatalnál a vizsgált időszakban az Ön-

kormányzat helyi adózással kapcsolatos ügyeivel, egy fő adóügyi ügyintéző foglalkozott. Az 

Önkormányzat javára a vonatkozó tevékenységet a Székhelyhivatalban egy fő adóügyi ügyin-

téző végzi a Szervezeti és Működési Szabályzatban (továbbiakban: SzMSz) foglalt ügyfélfo-

gadási rend szerint.  

Az SzMSz 2. sz. mellékletében foglalt, a Hivatal álláshelyeinek munka- és feladatkör, vala-

mint feladat-ellátási hely szerinti megoszlása értelmében az adóügyi ügyintézők létszáma 2,5 

fő, 1 fő adóügyi ügyintéző megosztott munkakörben dolgozik a kirendeltségen és a székhe-

lyen.  Az SzMSz 1. sz. függeléke rögzíti az adóügyi ügyintézők feladat- és hatásköreit.  

Az 1/2017. számú Jegyzői-polgármesteri együttes utasítás kiadott kiadmányozási rend értel-

mében az adóügyi ügyintézők kiadmányozási jogkörrel nem rendelkeznek. Az adóügyi ügyin-

tézők feladatait a jegyző (közvetlen felettes) által kiadott munkaköri leírás tartalmazza, mely-

nek tartalma aktuális.  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

A Nemzeti Jogszabálytárban (továbbiakban: NJT) az egységes szerkezetű szöveggel közzé 

kell tenni valamennyi, 2013. június 30. után kihirdetett és a lekérdezés napján hatályos, ön-

kormányzati rendelet hatályos szövegét (338/2011. (XII. 29.) sz. Korm. rendelet 4. § (2) 

bek.). Az NJT adattárába a helyi adókról szóló rendeletek feltöltésre kerültek, helyi adókról.                                                                       

 

A Közös Önkormányzati Hivatal nem rendelkezik saját honlappal, a székhely település, Szu-

hakálló Község honlapján a ”Közös Önk. Hivatal” menüpontban az adózással kapcsolatos in-

formációk és adózási ügyekkel foglalkozó ügyintéző elérhetőségei szerepelnek.  

 

A Hatv. 42/B. § (3) bek.) értelmében az önkormányzati adóhatóság az önkormányzat honlap-

ján közzéteszi az adórendelet szövegét, az adórendelet módosításokkal egységes szerkezetbe 

foglalt szövegét, valamint a rendszeresített bevallási, bejelentkezési nyomtatványokat, az 

elérhetőségi információkat, feltéve, hogy az önkormányzat honlapot üzemeltet. A helyi adó-
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rendeletek és a nyomtatványok Szuhakálló Község honlapján , az említett menüpontban sze-

repelnek, kivéve a kommunális adó bevallási nyomtatványt. 

 

A beszedett adó összegéről a település lakossága a zárszámadásról szóló rendelet (9/2015. (V. 

05.) sz. Ör.) közzétételével tájékoztatást kap (Hatv. 8. § (2) bek.), mely a helyben szokásos 

módon az Önkormányzat hirdetőtábláján és honlapján érhető el. 

 

A helyi adók nyilvántartását az adóügyi ügyintéző a vizsgált időszakban a Magyar Állam-

kincstár „Önkormányzati Adók Nyilvántartása” (ONKA) megnevezésű számítógépes prog-

ram segítségével végezte. Az ellenőrzés időpontjában már az ASP Adó moduljában hajtotta 

végre ezt a feladatot. A programba belépési jogosultsága csak az adóügyi előadónak és a 

jegyzőnek van.  

 

A Hivatal Pénzkezelési szabályzata – melynek hatálya az Önkormányzatra kiterjed –

Szuhakálló tekintetében tartalmazza az egyes helyi adónemek beszedési számláinak megneve-

zését és pénzforgalmi számait (Szám. tv. 18. § (8) bek.).  

 

1. sz. táblázat: A helyi adóbevételek alakulása 2015. és 2016. évben 

Adatok: eFt 
Helyi adónem Megnevezés 2015. év 2016. év Index 

Magánszemélyek  

kommunális adója 

Folyó évi terhelés 3.461 3.462  100,0 

Befolyt folyóévi adó 3.570 3.578 100,2 

Hátralék összesen 1.512 1.210   80,3 

Túlfizetés összesen    36     33   91,7 

Helyi iparűzési adó Folyó évi bevallás 4.233 4.622 109,2 

Befolyt folyóévi adó 3.944 5.204 131,9 

Hátralék összesen           861   575         66,8 

Túlfizetés összesen 1.040  536  51,5 

Helyi adók összesen: 
Befolyt folyóévi adó 7.514      8.782 116,9 

Hátralék összesen: 2.373      1.785 75,2 

 

A kommunális adó terhelés 2016. évben az előző évivel egyező volt, a befolyt bevételek 

2016. évben az előző évi szinten maradtak, a hátralék csökkent. 

A bevallott iparűzési adó összege az előző évihez képest megnőtt, 2016. évben a bevételek és 

a hátralékok jelentősen csökkentek.  

 

Az adózók a kommunális adó befizetéséhez, illetve a kisebb adózók az iparűzési befizetésé-

hez csekket kapnak, a nagyobb adózók viszont átutalással egyenlítik ki az adót az Önkor-

mányzatnak az OTP Bank Nyrt.-nél vezetett pénzforgalmi számlájára.  

 

 

Az egyes helyi adónemek részletes ellenőrzése 

 

a) Magánszemélyek kommunális adója 

 

Az adó alanyai azok a magánszemélyek, akik a naptári év első napján az építmény és a telek 

tulajdonosai. A vizsgált időszakban az adó mértéke adótárgyanként, illetve lakásbérleti viszo-

nyonként 10.000 Ft/év volt, illetve. Az adóalany  aki több adótárgynak a tulajdonosa, ill. több 

bérleti jogviszonyban  bérlő, csaj egy adótárgy után köteles a kommunális adót megfizetni, a 

több adótárgy után adómentességben részesül. 
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A kommunális adót a magánszemélynek félévenként, két egyenlő részletben, adóév március 

15-ig és szeptember 15-ig kell megfizetnie (Hatv. 2. sz. melléklet II./A).  

 

M. O. B. adózó a 2016. 02. 17. napján érkezett – 2016. 01. 25-én felszólításra benyújtott –

bevallásában rögzítette, hogy 2015. 08. 31-én megörökölte a Szuhakálló, Május 1. Kossuth L. 

u. 31. szám alatti ingatlan 1/3 tulajdonrészét. Megállapodást kötött adókötelezettség átválla-

lásáról az 1/3 – 1/3 tulajdoni részt birtokló további két tulajdonossal.  

A jegyző által 2016. 02. 22. napján kiadott kommunális adó előírásában – 13/2014. (XII. 19.) 

Ör. alapján – 2016. évre 10.000 Ft/év adófizetési kötelezettséget írt elő az adózó részére, mivel 

kedvezményre nem volt jogosult. Az adózó részére 2016. 10. 24-én fizetési felszólítást küld-

tek ki 5.000 Ft kommunális adótartozása volt, 2016. 12. 31. napján ebben az adónemben tar-

tozása nem volt.  

 

A Szuhakálló Arany J. u. 16. szám alatti ingatlan tulajdoni lap lekérése után megállapításra 

került, hogy M. J. adózó már 2010. 05. 18. napján eladta az adott ingatlant. Emiatt a jegyző 

által 2016. 05. 23-án kelt határozatban 2011. 01. 01. napjától törölte az említett adózó kom-

munális adókötelezettségét.  

 

A jegyző a fenti ingatlan új tulajdonosát 2016. 04. 11. napján adóbevallás benyújtására szó-

lította fel, ami 2016. 04. 20. napján érkezett meg. A jegyző a bevallás alapján 2016. 04. 25. 

napján kiadott határozatában 2011., 2012., 2013. és 2014. évekre, 14.000 Ft/év, 2015. évre 

pedig 10.000 Ft/év, illetve az azt követő évekre 10.000 Ft/év adókötelezettséget állapított 

meg. Az adózónak 2016. 12. 31. napján az adónemben tartozása nem volt. 

 

T. Z. adózó a 2015. 03. 06. napján érkezett bevallásában rögzítette, hogy a Szuhakálló, Május 

1. Petőfi S. u. 20. szám alatti ingatlan teljes tulajdonosává vált ajándékozási szerződés útján. 

A jegyző által 2016. 03. 05. napján kiadott határozatában mentesítette a kommunális adó alól.  

A határozat tartalmazza, hogy mely ingatlan után részesül adómentességben, azonban a men-

tessége alapját képező első ingatlan adatai abban nem szerepelnek. Az adózó részére 2016. 

10. 24-én fizetési felszólítást küldtek, akinek 5.000 Ft/év kommunális adótartozása volt. A 

tartozását rendezte, 2016. 12. 31. napján ebben az adónemben tartozása már nem volt.  

 

V. V. 2005. 11. 15. napján beérkezett bevallása alapján a jegyző 2015. 02. 16-án 10.000 Ft/év 

kommunális adófizetési kötelezettséget állapított meg a részére. Az ügyfél 2016. 12. 31. nap-

ján 62.000 Ft – részben korábbi időszakból áthúzódó – adótartozással rendelkezett. Év közben 

két alkalommal kapott fizetési felszólítást, illetve adatszolgáltatás végett megkeresték a B-A-

Z. Megyei Egészségbiztosítási Pénztárat. A kapott munkahelyi adatok alapján a jegyző 2016. 

12. 12. napján végzést küldött ki a Magyar Államkincstár B-A-Z Megyei Igazgatósága részére 

járandóságából a 62.000 Ft adótartozás levonása érdekében. A behajtási cselekmény hatásá-

ra az ellenőrzés időpontjában már csak 8.108 Ft tartozása volt. 

 

G. J. korábban beérkezett bevallása alapján a jegyző 2015. 02. 16-án 10.000 Ft/év kommuná-

lis adófizetési kötelezettséget állapított meg a részére. Az ügyfél által 2016. 08. 17-én átvett 

értesítés (egyenlegközlő) szerint 10.000 Ft adótartozással rendelkezett. Év közben a tartozás 

20.000 Ft-ra emelkedett, ezért adatszolgáltatás végett megkeresték a B-A-Z Megyei Egész-

ségbiztosítási Pénztárat. A kapott munkahelyi adatok alapján a jegyző 2016. 10. 20. napján 

végzést küldött ki a Nyugdíjfolyósító Igazgatóság részére ellátásából 20.000 Ft adótartozás 

levonása érdekében. A behajtási cselekmény hatására az ellenőrzés időpontjában már csak 

5.000  Ft (tárgyévi) tartozása volt. 
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A határozatok tájékoztatást tartalmaznak arról, hogy amennyiben adókötelezettségben nem tör-

ténik változás, az adót a következő évben e határozat alapján kell megfizetni késedelmi pótlék-

mentesen az adót két egyenlő részletben március 15-ig, illetve szeptember 15-ig (Art. 32. § (4) 

bek.). A határozatokban a törvényi előírásokra, az adónemet bevezető önkormányzati rende-

letre hivatkoznak, a megállapított tényállást és az elfogadott bizonyítékokat rögzítették (Ket. 

72. § (1) bek. ea) pont). A határozatokhoz az átvételt igazoló tértivevényt csatolták, a jogerő-

sítés tényét a határozatra kézzel rávezették.  

 

 

b) Iparűzési adó 

 

Az iparűzési adó mértéke a vizsgált időszakban az állandó jelleggel végzett iparűzési tevé-

kenységnél az adóalap 2 %-a, az ideiglenes jelleggel végzett iparűzési tevékenységnél nap-

tári naponként 1.000 Ft volt, mely a Hatv. szerinti adómérték felső határánál lényegesen 

alacsonyabb. Emiatt megfontolandó az adómérték felülvizsgálata. A 2016. 05. 01. napjával 

hatályba lépett módosítás értelmében mentes az adó alól a háziorvos, a védőnő vállalkozó, ha 

a vállalkozási szintű iparűzési adóalapja az adóévben a 20 millió forintot nem haladja meg 

(Hatv. 39/C. §).  

 

Az Art. 32. § (1) bek. értelmében az iparűzési adóról a tárgyévet követő év május 31-éig, az 

ideiglenes jelleggel végzett iparűzési tevékenység után fizetendő adóról a tevékenység befeje-

zésének napját követő hónap 15. napjáig kell bevallást tenni. Az Art. 2. sz. mellékletének 

II./A/b) pontja szerint az iparűzési adót félévenként, két egyenlő részletben, adóév március 

15-ig és szeptember 15-ig kell megfizetni. A kiegészítésre kötelezett vállalkozások (100 mil-

lió Ft feletti árbevétel) az adóelőleget a várható éves fizetendő adó összegének legalább 90 %-

os mértékéig adóév december 20. napjáig kiegészítik, a megfizetett adóelőleg és az adóévre 

megállapított tényleges adó különbözetét követő év május 31-ig fizetik meg.  

 

Z. O. egyéni vállalkozó 2015. évi záró iparűzési adóbevallása 2015. 05. 31. napján érkezett 

meg az adóhatósághoz, melyben 94.100 Ft adókötelezettséget vallott be. Az adózó bevallásá-

ban jelezte, hogy 2017. évtől a kisadózók tételes adóját fizeti. A 2016. 08. 01. napján kikül-

dött értesítés szerint 10.250 Ft túlfizetése volt, amit a 2016. 08. 25. napján kelt kérelmében 

visszaigényelt.  

 

B. S. adózó 2015. évi iparűzési adóbevallása 2016. 05. 31. napján érkezett meg az adóható-

sághoz. A bevallásában 9.900 Ft adókötelezettséget vallott be.  Az adóelőleget 2016. 07. 01. – 

2017. 06. 30 időszakára bevallotta (2016. 09. 15.: 9.900 Ft, 2017. 03. 15.: 4.950 Ft). Az adózó 

2016. 10. 20. napján, 9.900 Ft adótartozás címén, fizetési felszólítást kapott. Az ügyfél 

2016.12. 31. napján 9.900 Ft adótartozással rendelkezett, végrehajtási cselekmény indítása 

indokolt. 

 

A Digi Távközlési Kft.  2015. évi iparűzési adóbevallása 2016. 05. 31. napján érkezett meg 

az adóhatósághoz, melyben 6.200 Ft adókötelezettséget vallott be. A vállalkozás az adóalapját 

az A jelű és E jelű betétlap segítségével állapította meg. Az adóelőleget 2016. 07. 01. – 2017. 

06. 30 időszakára bevallotta (2016. 09. 15.: 3.400 Ft, 2017. 03. 15.: 3.100 Ft). Az adózó a be-

vallott adót megfizette, az ellenőrzés időpontjában ebben az adónemben tartozása nem volt. 

 

A Parisat Kft.  2015. évi iparűzési adóbevallása 2016. 05. 31. napján érkezett meg az adóha-

tósághoz, melyben 149.400 Ft adókötelezettséget vallott be. A vállalkozás a Hatv. 39. § (6) 

bek. szerinti kapcsolt vállalkozás tagjaként állapította meg az adóalapját. Az adóelőleget 
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2016. 07. 01. – 2017. 06. 30 időszakára bevallotta (2016. 09. 15.: 63.50 Ft, 2017. 03. 15.: 

74.700 Ft). Az adózó a bevallott adót megfizette, az ellenőrzés időpontjában ebben az adó-

nemben tartozása nem volt. 

 

A vizsgált időszakban ideiglenes iparűzési adóból bevallás nem érkezett, bevétel nem folyt be.  

 

 

Adóhátralék kezelésének vizsgálata 

 

Az ASP Adó moduljából kinyert adatok szerint az Önkormányzatnál 2017. 06. 27. napján az 

adózók hátraléka kommunális adóból 1.207.080 Ft-ot tett ki, illetve iparűzési adóból 676.469 

Ft-ot. Ezt a növeli a vonatkozó pótlék tartozások összege. A hátralékok kezelése a felhalmo-

zott adókövetelések miatt indokolt. 

 

Az Art. 150. § (1) bek. szerint az Adóhatóság az adótartozás megfizetésére az adózót felhív-

hatja, eredménytelen felhívás esetén a végrehajtást megindítja. Az Adóhatóság 2016. évben 

két alkalommal (május és október hó) küldött ki kampányszerűen fizetési felszólítást a hátra-

lékos adózók részére. Az adónemenként 1.000 Ft összegű adótartozás alatt fizetési felhívást 

nem küldenek ki.  

 

Az Art. 43. § (8) bek. szerint  ha az adózó adószámlája 2000 forintot meghaladó összegű tar-

tozást vagy túlfizetést mutat, az adóhatóság az adószámla egyenlegéről és a késedelmi pót-

lékról az adózók részére október 31-ig értesítést küld ki. A Hivatal 2016. március és augusz-

tus hóban értesítést küldött ki az 1.000 Ft adótartozással vagy túlfizetéssel rendelkező adózók 

részére. 

 

Az Adóhatóság a hátralékos adózókkal szemben végrehajtási cselekményeket kezdeménye-

zett [végrehajtás munkabérre, pénzforgalmi számlára (Art. 152.-153. §), végrehajtás ingó és 

ingatlan vagyonra (Art. 154.-155. §.)]. Az adóügyi előadó a fizetési felszólítás eredményte-

lensége esetén az Art. szerint kezdeményezhető végrehajtási cselekményeket saját hatáskör-

ben folytatja le, melyek jellemzően: letiltás járandóságra, munkabérre és ellátásra. 

 

Az önkormányzati adóhatóság a helyi adókkal kapcsolatos, 10000 forintot meghaladó, tarto-

zások végrehajtására megkeresheti az állami adóhatóságot (Art. 161/A. §). Erre 2016. évben 

nem került sor. Javasolt a végrehajtási cselekmények kezdeményezése érdekében – indokolt 

esetekben – a Nemzeti Adó és Vámhivatalhoz fordulni. 

 

Az Adóhatóság nyilvántarthatja behajthatatlanként a 10.000 forintot meg nem haladó adótar-

tozást, ha a behajtás érdekében szükséges intézkedés megtétele a tartozással arányban nem 

álló költségeket eredményez (Art. 162. § (3) bek.). Az Önkormányzatnál ilyen címen behajt-

hatatlan adótartozást nem mutattak ki, az adóhatóság törekszik az 1.000 Ft összeget elérő tar-

tozások behajtására. 

 

A helyi adókkal kapcsolódó követelések és túlfizetések az Önkormányzat 2016. évi mérlegé-

ben kimutatásra kerültek. A helyi adókból származó esedékes követelések után – egyszerűsí-

tett értékelési eljárás alapján – értékvesztés (Áhsz. 34. § 2) bek.) az Önkormányzat mérlegé-

ben szerepel. Az adótartozások behajthatatlanság miatti törlése (Art. 162. § (1) bek.) a vizs-

gált időszakban nem merült fel. 
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Az adótartozás végrehajtásához való jog az esedékesség a naptári évének utolsó napjától szá-

mított 5 év elteltével évül el, végrehajtási cselekmény foganatosítása az elévülést 6 hónappal 

meghosszabbítja (Art. 164. § (6) bek.). A jelzálogjog bejegyzése az elévülés nyugvása szem-

pontjából a végrehajtási eljárás felfüggesztésével esik egy tekintet alá (Art. 164. § (7) bek.). 

Az elévült követelés behajthatatlan (Áhsz. 5. § 3./e) pont), csak önkéntes teljesítés lehetséges.  

 

Az Önkormányzat 2016. 12. 31. napján kommunális adóból és iparűzési adóból elévült tarto-

zást nem mutatott ki, mivel azok törlésre kerültek (Art. 164. § (1) bek.). Az ASP Adó modul-

jából kinyert adatok szerint az Önkormányzatnál 2017. 06. 27. napján a helyi adókból szár-

mazó elévült követelések összege mindössze 6.470 Ft volt. 

 

 

VEZETŐI ÖSSZEFOGLALÓ 
 

Főbb megállapításaink és következtetéseink: 

 

Szuhakálló Község Önkormányzatánál a vizsgált időszakban az adózóknak, a kiadott önkor-

mányzati rendeletek alapján, magánszemélyek kommunális adója és iparűzési adó tekintetében 

volt adófizetési kötelezettségük.  

 

Szuhakálló Község Önkormányzatánál az önkormányzati adóhatóság a Szuhakállói Közös 

Önkormányzati Hivatal jegyzője. Az adózási ügyekkel az önkormányzat tekintetében egy fő 

adóügyi ügyintéző foglalkozik, akik kiadmányozási jogkörrel nem rendelkeznek. 

 

A helyi adók nyilvántartását az adóügyi ügyintéző a vizsgált időszakban a Magyar Állam-

kincstár „Önkormányzati Adók Nyilvántartása” (ONKA) megnevezésű számítógépes prog-

ram segítségével végezte. Az ellenőrzés időpontjában már az ASP Adó moduljában hajtotta 

végre ezt a feladatot. A programba belépési jogosultsága csak az adóügyi előadónak és a 

jegyzőnek van.  

 

Szuhakálló Község honlapján szerepelnek az adózási ügyekkel foglalkozó ügyintézők elérhe-

tőségei, a helyi adórendeletek és a nyomtatványok, kivéve a kommunális adó bevallási nyom-

tatványt.  

 

Az ideiglenes jelleggel végzett iparűzési tevékenységnél az adó mértéke naptári naponként 

1.000 Ft volt, megfontolandó annak felülvizsgálata. 

 

A határozatokban a törvényi előírásokra, az adónemet bevezető önkormányzati rendeletre és 

hivatkoznak, a megállapított tényállást és az elfogadott bizonyítékokat rögzítik. A határozatok 

jogerősítése teljes körű. A kommunális adóval kapcsolatban kiadott határozatok a mentessége 

alapját képező első ingatlan adatai nem tartalmazzák. 

 

Az adóügyi előadó saját hatáskörben folytat le végrehajtási cselekményeket, azonban megfon-

tolandó azok kezdeményezése érdekében a Nemzeti Adó és Vámhivatalhoz fordulni. 
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A megállapításokhoz kapcsolódó javaslatok: 
 

1. A kommunális adó bevallási nyomtatvány közzététele. 

2. Kommunális adóról kiadott határozatokban a mentessége alapját képező első ingatlan ada-

tainak feltüntetése. 

3. Megfontolandó az ideiglenes iparűzési adó tekintetében az adómérték felülvizsgálata.  

4. Megfontolandó a Nemzeti Adó és Vámhivatal megkeresése végrehajtási cselekmények indí-

tása érdekében. 

 

 Szuhakálló, 2017. 07. 07. 

 

 

              Czirbáné Lipták Judit              Vinczlér Attila 

            belső ellenőr                                  vizsgálatvezető         
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ZÁRADÉK 

belső ellenőrzési jelentés tervezet megküldéséhez 

Az ellenőrzési programnak megfelelően a belső ellenőrzés elvégezte Szuhakálló Község Ön-

kormányzatnál a helyi adók kezelésének vizsgálatát, amelyről a jelentés-tervezetet ezúton 

megküldöm (Bkr. 42. § (1) bek.).  

 

Az észrevételek benyújtására megállapított határidő a jelentés tervezet kézhezvételétől számí-

tott 8 munkanap (Bkr. 42. § (3) bek.). Az észrevételeket a vizsgálatvezető részére kell meg-

küldeni. Amennyiben 30 munkanapon belül észrevételt nem tesz, úgy az ellenőrzési jelentés-

ben foglaltakat elfogadottnak kell tekinteni. 

 

Szuhakálló, 2017. 07. 07. 

 

 

 

       Vinczlér Attila 

belső ellenőrzési vezető 

 

 

 

A jelentés tervezetben foglaltakat megismertem, annak tartalmával kapcsolatban az alábbiak 

szerint nyilatkozom: 

 

− észrevételt kívánok tenni, és azt a jelentés tervezet kézhezvételétől számított 30 naptári 

napon belül megküldöm az ellenőrzést végző szervezeti egység vezetőjének; 

 

− észrevételt nem kívánok tenni.  

 

Szuhakálló, 2017. 07. 07. 

 

 

Dávid István              Dr. Herczeg Tibor 

polgármester                                                     jegyző, címzetes főjegyző                                                    

 

                

 


